1

2

講 師

３

４

代表取締役様・財務担当者様

無 料
日　時 参加費用

吉岡マネジメントグループ 月例セミナー ZOOM
オンラインLIVE配信セミナー（質疑応答対応）

参加をご希望の方には、別途参加IDとパス
ワードを事前に通知・送付いたします。
※下欄のe-mailアドレスを必ずご記入くだ
   さい。

□□□-□□□□
貴 社 名 業 種 従業員数

ご 住 所

ご出席者

FAXTEL

役 職 e-mail
※必須

「吉岡マネジメントグループ 月例セミナー」申込書

セミナーページ（QRコード）の専用フォームから送信いただくか、下記「申込書」にご記入の上、FAXにてお送り
ください。申込受付後、e-mailにて受講URLほかご案内を送付致します。　　　※E-mail欄は必ずご記入ください。

新首相の下での経済政策
● 「高付加価値創出型の経済」への移行
● 103万の壁の引上げによる経済の影響

中国経済は低迷から脱せられるか
● 不動産バブル崩壊の負の影響
● 米国政府による厳しい対中政策の行方

米新大統領と米国経済、世界経済
● トランプ氏の経済政策の柱は「法人税率の引き下げ」
● 通商政策による大規模な追加関税の影響

日銀は金利上昇を続ける
● 金融正常化のため利上げを狙う日銀の動き
● 米国の利下げはドル・円相場にどう影響する

 1/27(月)
13:30～15:00

2025.

日米で政治リーダーが交代し、新たな政策がスタート

セミナーアンケートご回答で全員に
　　　書籍プレゼント！

※プログラムは変更となる場合があります。

2025 年の日本経済、世界経済はどうなる？

小宮 一慶

（株）小宮コンサルタンツ
代表取締役会長ＣＥＯ
経営コンサルタント

先生

東京銀行に入行後、1984年から2年間、米国ダートマス大学経営大学院
に留学し、MBA取得。帰国後、岡本アソシエイツ取締役に転じ、国際コ
ンサルティングにあたる。1993年には、カンボジアPKOに国際選挙監視
員として参加。1994年からは日本福祉サービス(現セントケア・ホール
ディング)企画部長として在宅介護の問題に取り組む。
1996年に小宮コンサルタンツを設立し、現在に至る。
2014年より、名古屋大学客員教授。ほか、10数社の非常勤取締役や監査
役、顧問も務める
＜主な著書＞
『ドラッカーが「マネジメント」でいちばん伝えたかったこと。』(ダイ
ヤモンド社)、『図解キャッシュフロー経営』(東洋経済新報社)　他
＜連載＞
ダイヤモンドオンライン（「小宮一慶の週末経営塾」）
プレジデントオンライン（「小宮一慶のメディア・ウオッチ」　他連載中

コンサルタントが毎日見ている

経済データ30
（著）小宮  一慶　日経BP 日本経済新聞出版

こみや   かずよし

著書100冊以上！
TV・ビジネス雑誌でも
お馴染みの
人気コンサルタント

金融正常化のため利上げを狙う日銀の動きは？
米国の利下げはドル・円相場にどう影響する？

キャリア20年超の経営コンサルタント、小宮一慶氏が
国内外の経済展望を詳解！

ご案内が不要な場合は、お手数ですが上記の記入欄にFAX番号と企業名をご記入の上、FAX送信くださいますよう
お願い致します。

お問い
合わせ

札幌市中央区北6条西24丁目1-30
YMビル
TEL : 011-644-8988　 　担当 : 佐藤 大祐税理士法人 日本会計グループ／株式会社 吉岡経営センター

FAX：011-643-5491